



BANCO MULTIPLE LAFISE, S.A.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Al 30 de septiembre de 2025
(Valores en DOP)

ACTIVOS

Fondos disponibles

Caja	97,673,134
Banco Central	3,937,475,379
Bancos del país	7,188,643
Bancos del exterior	231,636,365
Equivalentes de efectivo	8,697,852
Rendimientos por cobrar	75,484
Subtotal	<u>4,282,746,857</u>

Inversiones

Disponibles para la venta	1,151,988,119
Mantenidas hasta el vencimiento	<u>4,231,167,927</u>
Subtotal	<u>5,383,156,046</u>

Cartera de créditos

Vigentes	10,604,124,218
Reestructurada	105,571,499
En mora (de 31 a 90 días)	3,818,194
Vencida (más de 90 días)	80,680,007
Rendimientos por cobrar	74,099,087
Provisiones para créditos	<u>(225,671,728)</u>
Subtotal	<u>10,642,621,277</u>

Cuentas por cobrar

47,864,290

Bienes recibidos en recuperación de créditos

12,037,042

Propiedades, muebles y equipos

52,487,905

Otros activos

Cargos diferidos	188,557,672
Intangibles	34,428,457
Activos diversos	17,635,072
Amortización acumulada	<u>(34,428,457)</u>
Subtotal	<u>206,192,744</u>

TOTAL DE ACTIVOS

20,627,106,161



BANCO MULTIPLE LAFISE, S.A.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Al 30 de septiembre de 2025
(Valores en DOP)

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Depósitos del público

A la vista	1,185,846,893
De ahorro	3,198,165,766
A plazo	5,433,652,624
Intereses por pagar	17,569,003
Subtotal	<u>9,835,234,286</u>

Depósitos de entidades financieras del país y del exterior

De entidades financieras del país	6,587,320,923
De entidades financieras del exterior	87,007,650
Intereses por pagar	4,605,240
Subtotal	<u>6,678,933,813</u>

Fondos tomados a préstamo

Del Banco Central	1,222,583,623
Otros financiamientos	695,032,511
Intereses por pagar	16,905,770
Subtotal	<u>1,934,521,904</u>

Otros pasivos	<u>419,971,919</u>
----------------------	--------------------

Obligaciones asimilables de capital	<u>440,227,096</u>
--	--------------------

Total pasivos	<u>19,308,889,018</u>
----------------------	-----------------------

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	1,173,787,700
Reservas patrimoniales	51,032,256
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	34
Resultados del ejercicio	93,397,153
Total patrimonio neto	<u>1,318,217,143</u>

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u><u>20,627,106,161</u></u>
-----------------------------------	------------------------------

Cuentas Contingentes	<u><u>566,986,162</u></u>
-----------------------------	---------------------------

Cuentas de Orden	<u><u>59,173,212,112</u></u>
-------------------------	------------------------------



BANCO MULTIPLE LAFISE, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS

Por el período de nueve (9) meses cortados el 30 de septiembre de 2025

(Valores en DOP)

Ingresos financieros

Intereses por disponibilidades	34,231,876
Intereses por cartera de créditos	871,018,187
Intereses por inversiones	282,833,029
Ganancias en venta de inversiones	43,297,484
Subtotal	<u>1,231,380,576</u>

Gastos financieros

Intereses por captaciones	(706,760,123)
Intereses por financiamientos	(157,854,476)
Pérdidas por inversiones	<u>(12,969,223)</u>
Subtotal	<u>(877,583,822)</u>

Margen financiero bruto

353,796,754

Provisiones para cartera de créditos	<u>(86,465,463)</u>
--------------------------------------	---------------------

Margen financiero neto

267,331,291

Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio

7,295,662

Otros ingresos operacionales

Comisiones por servicios	78,096,905
Comisiones por cambio	444,024,048
Ingresos diversos	<u>26,171,681</u>
Subtotal	<u>548,292,634</u>

Otros gastos operacionales

Comisiones por servicios	(47,105,291)
Comisiones por cambio	(185,317,315)
Gastos diversos	<u>(10,885,616)</u>
Subtotal	<u>(243,308,222)</u>

Resultado operacional bruto

579,611,365



BANCO MULTIPLE LAFISE, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS

Por el período de nueve (9) meses cortados el 30 de septiembre de 2025
(Valores en DOP)

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal	(260,600,534)
Servicios a terceros	(70,143,231)
Depreciaciones y amortizaciones	(8,363,351)
Otros gastos	<u>(168,604,973)</u>
Subtotal	<u>(507,712,089)</u>

Resultado operacional, neto

71,899,276

Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos	26,538,252
Otros gastos	<u>(4,504,085)</u>
Subtotal	<u>22,034,167</u>

Resultados antes de impuestos

93,933,443

Impuesto sobre la renta

(536,290)

Resultados del ejercicio

93,397,153

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No.183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en cumplimiento a la Resolución No.13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones.